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Szacunek oddany fladze państwowej Rzeczypospolitej Polskiej
w Centrum Szkolenia SG na przestrzeni lat

Edward Milewski
04.05.2020

2 maja br. funkcjonariusze naszego ośrodka, z zachowaniem warunków
bezpieczeństwa, uroczyście podnieśli flagę Rzeczypospolitej Polskiej w
Centrum Szkolenia Straży Granicznej.

Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej, święto wprowadzone zostało na mocy ustawy z 20
lutego 2004 r. o zmianie ustawy o godle, barwach i hymnie Rzeczypospolitej Polskiej.

Wybór dnia 2 maja nie był przypadkowy, chodziło o dzień, w którym Polakom towarzyszą
refleksje  o  szczytnych  kartach  historii  Polski  i  tradycjach  symboli  narodowych  oraz
podkreślenie obchodów Światowego Dnia Polonii.
Flaga RP  towarzyszy nam każdego dnia. Podczas uroczystości państwowych, resortowych
i wewnętrznych ośrodka podnoszona jest z szacunkiem i godnością.
Dzień Flagi  Rzeczpospolitej  Polskiej  obchodzony jest  przez Centrum Szkolenia Straży
Granicznej w sposób podniosły, poprzez organizację uroczystej zbiórki i podniesienie flagi
na  maszt.  Ma  na  celu  propagowanie  wiedzy  o  polskiej  tożsamości  oraz  symbolach
narodowych, które wielokrotnie na przestrzeni wieków podlegały zmianie.
Flaga jest znakiem symbolizującym suwerenność państwową lub narodową. Jej wygląd
zwykle  nawiązuje  do  tradycji  historycznej  państwa.  Polska  flaga  składa  się  z  dwóch
równych, poziomych pasów - białego i czerwonego. Oficjalnie została uznana za symbol
narodowy  w  1919  roku,  po  latach  zaborów,  w  rok  po  uzyskaniu  przez  Polskę
niepodległości. Same barwy - biel i czerwień - już wcześniej były uznawane za narodowe.
Jako jedne z nielicznych na świecie mają pochodzenie heraldyczne. Wywodzą się z barw
herbu Królestwa Polskiego i herbu Wielkiego Księstwa Litewskiego. Kolory Flagi Polskiej
nierozerwalnie związane były z dziejami historycznymi naszego narodu.

Flaga państwowa Rzeczypospolitej Polskiej w Centrum Szkolenia Straży Granicznej na
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